
Sestava univerzálního kruhového keramického 
umyvadla k instalaci na okraj vany 
 

Seznam dílů: 

1) Kruhové keramické umyvadlo s odtokovou piletou typu klik-klak 
 

2) Ocelová odtoková trubka s fixační nerezovou objímkou 
 

3) Kruhová pryžová těsnící průchodka otvoru na okraji vany 
 

4) Mosazná přechodka z metrického na trubkový závit 
 

5) Plastový sifon 6/4" 
 

6) Podlahový držák odtokové trubky 
 

7) Instalační sada podlahového držáku 
 
 
 
Důležité upozornění! 

Pozor! 
Umyvadlo není opatřeno přepadovým otvorem!  
Při nepozornosti hrozí při uzavřené odtokové piletě nebezpečí přetečení umyvadla a 
vyplavení koupelny! 
Z tohoto důvodu je důležité se při užívání umyvadla vždy přesvědčit, zda je odtoková 
pileta v otevřeném stavu, a to zejména, pokud jsou v domácnosti děti. 

 

Varování! 

Pozor! 
Umyvadlo nemůže sloužit jako opora při nastupování do vany nebo vystupování z 
vany. Je zakázáno mechanicky zatěžovat mycí prostor i okraje umyvadla.  Rovněž je 
třeba dbát zvýšené opatrnosti, aby nedocházelo k mechanickým rázům (nárazům) do 
korpusu umyvadla. Při nešetrném zacházení nebo při mechanickém přetěžování 
keramického umyvadla hrozí jeho poškození. 
 
 



Určení 
 
Samonosná sestava keramického kruhového umyvadla je určena k instalaci na okraji 
van s připraveným otvorem pro prostup odtokové trubky. Lze použít k vanám 
ocelovým  smaltovaným nebo akrylátovým, a to buď jako náhrada stávajícího 
otočného ocelového smaltovaného umyvadla NORMA v typizovaných bytových 
sanitárních jádrech panelových domů nebo v nových instalacích úsporných konceptů 
malých koupelen. 
 
 

Postup instalace 

1) Zkontrolujte kompletnost dodávky sestavy - dle seznamu dílů. 
2) Nasaďte kruhovou pryžovou těsnící průchodku do otvoru na okraji vany a 
přesvědčte se, zda profilovaná drážka správně dosedla po celém obvodu otvoru. 
3) Průchodkou prostrčte odtokovou trubku umyvadla. 
4) Odtokovou trubku upevněte do pryžových objímek podlahového držáku a 
zkontrolujte, zda je v poloze kolmo k okraji vany. 
5) Na podlaze si tužkou vyznačte tvar otvorů v patce podlahového držáku. 
6) Vyvrtejte otvory v podlaze a pomocí hmoždinek a vrutů z instalační sady 
připevněte držák k podlaze. 
7) Na odtokovou trubku nasaďte umyvadlo - vývodem pilety do ústí odtokové trubky. 
Ujistěte se, zda je vývod umyvadla úplně zasunutý do odpadní trubky. 
8) Proti nežádoucímu vytažení umyvadla z odpadní trubky je třeba spoj zafixovat 
dotažením přítužného šroubu na nerezové fixační objímce. Po fixaci spoje se 
přesvědčte, zda se umyvadlo v odpadní trubce neprotáčí, případně, zda je nelze volně 
vytáhnout. Podle potřeby pak ještě upravte přítlak dotažením fixačního šroubu. 
9) Na vývod odpadní trubky našroubujte mosaznou přechodku z metrického závitu na 
trubkový závit a připevněte plastový plnoprůtočný sifon 6/4". Umyvadlo je nyní 
připraveno k napojení na odpadní potrubí. 
10) Podle potřeby upravte konečnou výšku umyvadla nad okrajem vany ( povolením 
a opětovným dotažením pryžových objímek podlahového držáku ). 
 

Dodavatel: 
 
B.A.R. Praha, s.r.o. 
specializované obchody České koupelny / České vany 
Kloboukova 2172/5 
148 00  Praha 4-Chodov 
telefon: 241 770 623-4 
www.ceske-koupelny.cz 
obchod@ceske-koupelny.cz 

http://www.ceske-koupelny.cz/
mailto:obchod@ceske-koupelny.cz

